
japonský topol a vrba
PRO MALOPEŠTITELE, VELKÉ PĚSTITELE,  

ZEMĚDĚLCE A OBCE



Vrba

Tak zvaná energetická vrba je keřem druhu Salix vimina-

lis var. Gigantea s velmi velkým počtem odrůd. Těchto 

odrůd je na světě několik tisíc. V našem mírném podnebí 

existuje několik set odrůd energetické vrby vypěstovaných 

Poláky, Dány a Švédy, keř vrby může být pořezáván opa-

kovaně - to znamená, že po setnutí, nejčastěji po 3-4 le-

tech, je po dosažení somatické zralosti pořezán a odrůstá 

ze setnutého místa.



Růst a sklizeň

Při správném pěstování vrby lze z 1ha dosáhnout 

výnosu až 15-20 tun sušiny v průběhu jednoho 

roku vegetace. To znamená, že během 

tří až čtyř let lze sklidit cca 40-70 tun sušiny.















www.e-massa.cz

SADBA

PORADENSTVÍ 

SERVIS


